第 40回 番組審議会議事録

日 時：令和 3年 7月 21日（水）

場 所：会議室

出席者：番組審議委員

出席委員数  岩間委員長 中村委員 足立委員 大杉委員

放送事業者：NPO法人足立理事長 NPO法人前川副理事長 中尾局員

審議事項

① 前回審議会以降の運営概況報告

・ミニコミ誌 23号（10月～12月）発行準備中。

・お昼だよ 805は、パーソナリティの不足により休止。

・丹波市の中小企業等販売促進支援事業補助金の第二弾受付開始。各所に営業中。

 現在１８件ほどお申込みあり

・令和 3年度 二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（クールチョイス）採択されず

 20しかない枠に、１４０を超える応募があり今回は採択されず。

 来年からも、かなり厳しい状況が見込まれます。

 丹波市役所から申請してもらい、広報の委託を受ける方向を提案中

・人間宇宙論（水曜日 10：45～）放送開始。

 FMみっきーで放送されていた番組。

 提供番組として有料放送

②今後の取り組み・番組について

・10月～１１月にパーソナリティ養成講座開催予定

・９月１７日周辺で、誕生祭放送を予定。

６周年

③その他（番組以外）

・ミニコミ誌を各自治協議会にお願いして戸別配送できるように引き続きお願い中。

 佐治地域自治協議会、国領地区自治協議会、前山地区自治協議会、鴨庄自治協議会、幸世

自治振興会が次回から戸別配布にご協力いただけます。

 次回から 21の自治協議会にご協力いただき約、17，000戸に配布予定

 （残る自治協議会は、中央、春日部、竹田、美和）

・ミニコミ誌リスナープレゼント

 次回ミニコミ誌リスナープレゼント、何を掲載すればよいかご意見いただきたいです。

 食事券（秋の味覚あずき工房） スイーツ お肉（1㎏）

④放送番組についての感想・意見交換

・夜の時間 22時～（ミュージックバードの番組の放送を検討してみては？）

・KKNラジオ 夏の怪談特集を放送。

・ラジオショッピングで、ネット購入を呼び掛ける

・リスナープレゼントは、LINEのお友達登録してくれた方に送ってはどうか？

・カラオケラジオをしてみてはどうか？

※次回番組審議委員会の開催日時について： 9月 15日 水曜日 19時 30分～

よろしくお願いいたします。